A base de preço foi elaborada usando como base a planilha de preços, memorial de cálculo, 

cronograma com base no setor de engenharia. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

(inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21). 

O valor estimado da contratação é de R$ 212.517,00 (duzentos e doze mil e quinhentos e dezessete 

reais), se enquadrando na modalidade CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA, com 

fundamento na hipótese do artigo 6, inciso XXXVIII, da lei Federal nº 14.133/2021. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

(inciso VII do § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21 e art.